de Cultura e Turismo, tendo como requisito a comprovação de residência no município 
e o pagamento de taxa. 

Art. 8º - Na infração dos preceitos estabelecidos nos artigos anteriores será 

cobrada multa equivalente a 04 UF’s do Município correspondentes a R$987,92 
(novecentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos), mediante a emissão do 
auto de infração pela Fiscalização Municipal. 

Art. 9º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal